



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ  
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ –  
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА  
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в Республике Хакасия, утвержденное постановлением Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия от 26.06.2014 № 46-ПП

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (с последующими изменениями) ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в Республике Хакасия, утвержденное постановлением Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия от 26.06.2014 № 46-ПП («Вестник Хакасии», 2014, № 41, № 67), следующие изменения:

1) в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «По обучению» заменить словами «По подготовке»;

в абзаце третьем слово «обучения» заменить словом «подготовки»;

2) в пункте 2.2 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

3) абзац первый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. По предоставлению населению средств индивидуальной и коллективной защиты:»;

4) абзац первый пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. По проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:»;

5) в пункте 2.7:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.7. По первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:»;

Адм-ция  
Главы РХ

в абзаце шестом слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

в абзаце седьмом слова «лечебные учреждения» заменить словами «медицинские организации»;

б) в абзаце первом пункта 2.8 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

7) в абзаце первом пункта 2.9 второй союз «и» заменить союзом «или»;

8) в абзаце первом пункта 2.11 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

9) абзац первый пункта 2.14 изложить в следующей редакции:

«2.14. По обеспечению устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

10) в пункте 3.7:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«на всей территории республики – Главное Управление МЧС России по Республике Хакасия»;

абзац третий пункта 3.7 после слов «Республики Хакасия» дополнить словами «, органах местного самоуправления»;

11) в абзацах втором и третьем пункта 3.10 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

12) в пункте 4.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», слова «и перспективного» исключить;

13) в пункте 4.2 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов», слова «возникновении чрезвычайных ситуаций» заменить словами «чрезвычайных ситуациях».

Исполняющий обязанности Главы  
Республики Хакасия – Председателя  
Правительства Республики Хакасия

 Н. Попов

г. Абакан

« 16 » 09 2015 г.

№ 44-ПП



